
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     28 апреля 2017 г.                               № 580/17

           Об установлении сетевого тарифа на услуги ПАО
      "Транснефть" по транспортировке нефти по магистральному
      нефтепроводу "Куюмба - Тайшет" и о внесении изменений в
             приказ ФАС России от 23.12.2016 № 1825/16
        "Об установлении тарифов на услуги ПАО "Транснефть"
                по транспортировке нефти по системе
                   магистральных трубопроводов"

          Зарегистрирован Минюстом России 26 мая 2017 г.
                      Регистрационный № 46837

     На основании Положения о Федеральной  антимонопольной  службе,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от
30.06.2004 № 331 (Собрание законодательства  Российской  Федерации,
2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706, № 49 (ч. 2),  ст. 5223;
2007, № 7, ст. 903; 2008, № 13,  ст. 1316,  № 44,  ст. 5089,  № 46,
ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 2, ст. 248, № 39,  ст. 4613;  2010,
№ 9, ст. 960, № 25, ст. 3181, № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935,
№ 18,  ст. 2645,  № 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741,   № 39,
ст. 5283, № 52, ст. 7518; 2013,  № 35,  ст. 4514,  № 36,  ст. 4578,
№ 45,  ст. 5822;  2014,  № 35,  ст. 4774;  2015,  № 1  (часть  II),
ст. 279, № 10, ст. 1543,  № 37,  ст. 5153,  № 44,  ст. 6163,  № 49,
ст. 6994; 2016, № 1 (часть  II),  ст. 239,  № 28,  ст. 4741;  № 38,
ст. 5564; № 43, ст. 6030), постановления  Правительства  Российской
Федерации  от   29 декабря   2007 года   № 980   "О государственном
регулировании тарифов на услуги субъектов естественных монополий по
транспортировке нефти и нефтепродуктов" (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 2008, № 2,  ст. 104;  2009,  № 51,  ст. 6324;
2010, № 23, ст. 2838; 2013, № 27, ст. 3602; 2015, № 37,  ст. 5153),
п р и к а з ы в а ю:
     1. Установить сетевой тариф  на  услуги  ПАО  "Транснефть"  по
транспортировке     нефти     по     магистральному    нефтепроводу
"Куюмба - Тайшет" в размере 634,46 руб. за 1 тонну (без НДС).
     2. Внести  в  приказ  ФАС  России  от   23.12.2016   № 1825/16
"Об установлении  тарифов  на  услуги  ОАО  "АК   "Транснефть"   по
транспортировке  нефти  по  системе  магистральных   трубопроводов"
(зарегистрирован  Минюстом   России   26.12.2016,   регистрационный
№ 44956)  изменения,  дополнив  пункт   1   подпунктом   следующего
содержания:
     "н) сетевой   тариф   на   услуги    ПАО    "Транснефть"    по
транспортировке     нефти     по     магистральному    нефтепроводу
"Куюмба - Тайшет" в размере 634,46 руб. за 1 тонну (без НДС).".
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.Н.Голомолзина.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев




